PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
AVISO DE IMPETRAÇÃO DE RECURSOS

TOMADA DE PREÇO N° 2017.06.06.008 - TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Palmácia-Ce, torna público para conhecimento
dos interessados a APRESENTAÇÃO DE RECURSO na licitação TOMADA DE PREÇOS tombado sob
n° 2017.06.06.008 - TP, conforme alegações acostadas aos autos do presente processo. Portanto fica
aberto o prazo para apresentação de contrarrazões/Impugnações. Interessados em maiores informações
deverão se encaminhar para a Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, no 635, Centro,
Palmácia/CE, de 08:00h 12:00h. Palmácia/CE. Frederico Alberto Sampaio Martins — Presidente da CL.

A SER PUBLICADO DIA 07 DE JULHO DE 2017.

JORNAL O POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

°Ap'?0,. PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE1 h.MBRO - 635 - CEN 	IRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

unicef

o

AltdOifkí

8  ano,

4! A  Ferrovia 	HâOIW
'Ow

Eyewear 	ovAticOl
promove 	FiciÁto,

para
anlverik
KO»
co
de ZOli

61  ^~4
:04.004,

1

:

3 CHO'
da
400/1
as o#411 a
sól/4*#,
ráP"
[NNW

uP4
Gee
O Del
LiVTarl
(UCEG
ertcor
Mex$'
f•94ecil

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE  CHORD  - PUBUCAÇÃO CO "ftESIJLTADO
DA PROPOSTA DE PREÇO -A Comissao de Licitaçao de Cheró/Ce., comunica aos interessa-
dos o resultado da fase proposta de preço referente à TOMADA DE PREÇO  Ng  007/2017,
cujo objeto é a Serviços de Ma nutertção e PavImentaçao das Diversas  Rues  da Sede e da Zona
Rural  ern  Pedra Granftica, Tosca e Cúbica de Responsabilidade da Secretaria do Meio
Ambiente e Infraestrutura do Município de' Choró/CE, parte integrante deste processo,
declarando: VENCEDORA do certame a Empresa: CS SERVIÇOS  E LOCAÇOES LTDA -MEICNPJ
03.888.573/0001-91, por apresentar proposta de menor preço global no valor de R$
115.443,30 ( cento e quinze mil quatrocentos e quarenta e trés reais e trinta centavos). A
Comissào de licitaçao declare aberto o prazo recursat conforme prevê o  Art.  109, inciso I,

alínea "V.  Chord  CE/  06 de julho de 2017. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da  CPL.

-  am»  DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUNACIA - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
PRESENCIAL N• PP-019r2017.0 Pregoeiro da Prefeitura do Município de Palmacja-CE, torna público pare
conhecimento dos interessados, que no próximo der 19 de julho de 2917. às 14h00min. na  Sede da Prefeitura,
localizada à Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL tornbado  sob s'  PP-019/2017, craério de Julgantento: mencr preço per  Sate.  Otaeto: Aquisição
de fardamento escolar destinados  arts alums  da  redo  de ensino do leuniciplo de PalmácialCE, tudo
conform*  espeellitaçõee e condições contidas no Projeto Disko/Tenn* de Referenda e dentais
exigincaas do Edital Maiores informações no Sede da Prefeitura Situada á  Prate  7 de Setembro, n°835,
Centro, Paimicia/CE, no horário de 06h0Omin ás 121100min, ou  pee site  wavracm.ceige v. bralcita Does. Palmaciat
CE. Frederico Alberto  Semiotic,  Martins • Prolloolm

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°
002/2017-CP. Data pare entrega da documentação para habilitaçâo e  enact°  de versda-  31 DE JULHO 2017,
às 14:00 HORAS Objeta: CHAMADA PÚBLICA VISANDO A ACIVISIÇA0 DE GÊNEROS ALIMFJOICIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER 05 ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 00 MUNICIPIO DE PACOTI-CE.
Local da eetrena ode  makes  Informaçaes. Comissão de Licit/0o da Prefeitura Municipal de PacotifCE.
altusda á Av.  Cannel  Joest  Cicero Swivel°,  N'683, Centro, Pacciti/CE ou (85)3325.1410 de 08:00 es 11:00h.
NI/ton Mendes das Reis Fero- Prase:Scree  cis  Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO 00 CEARA • PREFEMJRA MU MCIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇÃO • PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.06.2701 PP - SRP. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE
-  [erne  público, para cenhecimenta dos interessados que no  the  20 de julho de 2917, às 09:00 (nove horas),
na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada á PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR.  SIN
• CENTRO- CAPISTRANO/CE, es/ara realizando iicItaeSa, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cetera)  de julgamento Menor Preço, sob  on'  2917.08.2701 PP • 9RP, com  fires  a Seleção de Melhor
Proposta de Preços,  visando Registro de Preço pare Mures e eventuais equisições de matinal de
limpeza e hig lenizaç  So, cesium  básicas, general alimenticios, frios, hortifruhgranjeiros,  materiel  de
expediente e material pare montagem de  lift Debi pees  gestantes  pan  o desenvolvimento dos
Programas Social, e  mender  as necessidades da Secroaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
do Mu nicipio de  Capistrano,  tudo  ern  conformidade com os requisites e condições estabelecidos
no edital e  seam  anexas,  o qual encontra-se ria integra no endereço supra citado e no sitio eletrônico
vemetemee.govarilicitecces, qualquer dúvIda por favor ligar pare o fone: OXX(85) 3328.1327, no heráno de
Derffilliks 13.00h. Francisco  Wellington  doe Santos -0 Pregoeiro,

ESTADO DO-CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO • AVISO DE UCITAÇÃO • PREGÃO
PRESENCIAI 11,  2017.07.0641 PP - SRP.0 Pregoeiro da Prefeitura do Muracipio de CAPISTRANOICE
- torna público, para cortheeimeeto dos interessados que  re die  29 de julho de 2g17,  án  11:00(ortzd  hares),
ne sede da Pre/allure de CAPISTRANO, localizada á PRAÇA MAJOR  JOSE  ESTELITA DE AGUIAR, S/N
- CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando tentação,  na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
miterio de julgamento Menor  Prom,  sob  on'  2017.07-06-01 PP - SRP,  corn  fins a Seleção de Melhor
Proposta  di  Preços, visando Registro de Preço pare Mures e eventuais atteratees de material para
modernização do Sistema de Iluminação Pública  dime  Municipio de Responsabilidade da Secretaria
de Obras e Serviços Públican, tudo ate conformidade com os requisites e condições  estabelecidos
no edital e  sears  anexos, a qual encontra-se na Integra no endereço supra citado e no  Who  eletrõnico
www.km.ce.gov.breicitacoes, qualquer dúvida por favor  tiger  para o tom: OXX)851 3328 1327, no horário de
08:00h  its  13:00h. Francisco Wielington dos Santos -0 Pregoelro.

Retificação no Aviso do Termo de Homologação, PREGÃO ELETRÔNICO N PE2017/0205eA5 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, publicado no DOU de 04/07/2017, Seção 3, Pág. 184. e
Jornal o Povo pág.19. Onde se  le:  Empresa: '1.F.ELIO FERREIRA PONTES ME, inscrita no CNPJ
ng 26.393.753/0001-06, vencedora dos Lotes; 1,11,  III,  V. VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XII, XIV E XV",
Leia-se: Empresa: "I .F.E1.10 FERREIRA PONTES ME, inscrita no CNPJ n9 26.393.753/0001-06,
vencedora dos  totes;  I, II, Ill, V. VI, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV E XV". Secretária Municipal de
Oubrada - Juliana  Capistrano Camara,  em Quixada/CE, 05 de Julho de 2017,

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-AVISO DE IMPETRAÇÃO DE
RECURSOS - TOMADA DE PREÇO N° 2017.08.06.008 • 7P. A Comissão de Licitação da Prefeitura
do Município de Palmecia-CE.  ewer  público pare conhecimento dos interessados a APRESENTAÇÃO
OE  RECURSO na licitação TOMADA DE PREÇOS tombado sob n°2017.06.06.008 - Te,  conform*
alegações acosiadas aos autos do presente processo. Portanto fica  elver,  o prazo para apresentação
de contrarragesampugnaoSes. Interessados em maiores informações deverão se enoananhar para
a Sede da Prefeitura Situada à Praça 7 de Setembro, n° 835, Centro, Palmacta/CE. de 08:00h ás 12:04h.
Palmácia/CE. Frederico Alberto  Sam  paio Martins - Presidente da CL. 	•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através das Secretaries  Municipals
de: Educação, Saúde, Desenvolvimento Social, Gabinete do Prefeito, Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente, Administração, Planejamento e Finanças,  Agriculture  Familiar, Departa  merit°  da
Administração de Benta Serviços Públicos, Departamento de Transito, no uso de suas atribuições
legais, e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação, faz publicar o Aviso do Termo de Homologação referente ao  Prezio
Presencial  Ng  SRP2017/0300UG • DNersas Unidades Gestoras, cujo objeto é a Seleção de melhor
proposta para  registry  de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de
locaçales de equipamentos de informática,  corn  suporte, assistência técnica e manutenção
preventive  e corretiva  in-loco, para atender as necessidades das diversas secretaries do município
de Quixada•CE, Vem tornar Público que Ma Homologado o processo supracitado em favor da
empresa: ALUCOM LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ: 01.628.251/0001-88, sediada à Rua Riachuelo Na
40, Paplcu • Fortaleza-CE, representada pelo seu representante legal o Sr. Regiano José Alvos,
inscrito no CPF 283.390.008-29, residente e domiciliado à Rua 912, n9  26, Bairro Conjunto Ceara,
Fortaleza/CE,  corn  valor pare a Secretada de Educação de: R$ 130.785,00 (cento e trinta mil
setecentos e oitenta e cinco  teals);  Secretaria de Saúde: RS 137.049,00(cento a  hint»  e sete mil
e quarenta e nove  reds);  Secretaria de Desenv. Social: R$ 23.460,00  (Write  e  tees  mil quatrocen-
tos e sessenta Mal* Gabinete do Prefeito: R$ 77.388,00 (setenta e sete mll trezentos e oitenta

O POW)
1 ?rfaa ; 	. SEXTA-FEIRA -7 DE JULHO DE 2017

ação em que
na compra
de um par
de óculos
o cliente
ganha 20%

• de desconto.
Ao adquirir
a segunda
peça, leva
50%, e
na terceira
compra, o
desconto é
de 70%